令和４年１１月２３日

関係各位

岐阜県ハンドボール協会

審判長  森 裕太

令和５年度 Ａ・Ｂ級審判資格申請案内

平素は本協会の活動に格別のご理解を賜り、誠にありがとうございます。

(公財)日本ハンドボール協会公認Ａ級・Ｂ級審判員の申請について、ご案内申し上げます。今年

度も申請要件において下線部の特別措置があります。希望者はご確認の上期限内に申請願いま

す。また、申請に際しての問い合わせは「５．問い合わせ先」までご連絡下さい。

１ 申請要件

 【A級】

①B級を取得してから満 2年を経ていなければならない。

（申請時には満 2年を経ていなくてもよい）

②B級を取得してから 30試合以上の公式競技の審判を担当し、さらに全日本

大会あるいは 5試合以上のブロック大会を経験していなければならない。

③審判講習会又は研修会に 2021，2022年度の 2年間で 1回以上出席していな

ければならない。

 【B級】

①C級を取得してから満 2年を経ていなければならない。

（申請時には満 2年を経ていなくてもよい）

②C 級を取得してから 20 試合以上の公式競技の審判を担当し、さらにブロッ

ク大会を経験していなければならない。

③審判講習会又は研修会に 2021，2022年度の 2年間で 1回以上出席していな

ければならない。

２ 申請書類及び提出物

①(公財)日本ハンドボール協会公認 A・B級審判員申請書をダウンロード

(本協会 HP からダウンロード可)

・「公式競技審判数」の欄は未記入のまま提出して下さい。

・A 級審判員申請書は両面印刷

・「マイハンド申請日」欄と「OrderID」欄は『審判上級申請』の支払い情報です。

『マイハンドボール』にログインして以下の手順で確認してください。

 ＜確認方法＞メニュー「会員情報」

→「お支払い一覧」

→「審判 愛知県 上級申請審査料（A級）または（B級）▼」を選択

→「オーダーID」「入金日」を確認し申請書に記入

②審判手帳

※規定試合数及び漏れのないよう記入願います。大会名は、ページ内にリンクのある手帳記

載大会一覧を参照して記入して下さい。

③2022年度審判員登録証

   ・マイハンドボールの会員証ページを A4 用紙に印刷して下さい。

３ 申請費用及び納入方法

『マイハンドボール』にログインして以下の手順でお支払いください。

 メニュー「会員情報」→「会費のお支払い」

→「団体を検索して支払い」

                →チーム区分選択「審判上級申請」

※「審判上級認定
．．

」と間違えないように注意

            →登録する都道府県協会の所在地選択「岐阜県」

                →「2022年度 審判 上級申請審査料 岐阜県 ▼」を選択

                →「審判 岐阜県 上級申請審査料（A級）または（B級）」

                     ※「認定料
．．．

」と間違えないように注意

                     →以下支払いメニューに続く

 ＜支払い金額＞

【A級】5,500円（審査費用 5,000円、郵送料等 500 円）

   【B級】4,500円（審査費用 4,000円、郵送料等 500 円）

４ 受付期間    令和４年１１月２３日(水) ～ １２月 ９日(金)

   ※県協会→ブロック協会への期限があるため、期限厳守でお願いいたします。

５ 申請書類郵送先及び問い合わせ先

 郵  送  先   〒503-8522 大垣市浅中２丁目６９番地

大垣南高校内   森 裕太 宛  ℡0584(89)2331

問い合わせ   gifuhandballref@gmail.com